
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& 2023г. г.Бавлы

КАР АР

О внесении дополнений в постановление 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 20.10.2022 
№216 «О дополнительных мерах под
держки семей граждан, участвующих в 
специальной военной операции, и семей 
граждан, погибших (умерших) в 
результате участия в специальной 
военной операции» (с изм. от 17.11.2022 
№238)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей 

граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 20.10.2022 №216 «О дополнительных мерах 

поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и 

семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной 

военной операции» (с изменениями, внесенными постановлением от 17.11.2022 

№238) следующие дополнения:

пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- освобождение от платы за дополнительные платные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальными бюджетными дошкольными 



2

образовательными учреждениями, муниципальными учреждениями культуры и 

спорта Бавлинского муниципального района;

- обеспечение первоочередного выкупа путевок в детские лагеря.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров


